

Settore III

VIABILITA' Gestione e Sviluppo



Provincia di Ancona

1° Contratto Applicativo	Oggetto: 1° Adesione all'ACCORDO QUADRO (art. 59 D.Lgs. n. 36/2023) PER I LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLE SS.PP. VARIE DEI REPARTI OPERATIVI DELLA PROVINCIA DI ANCONA.	
	<i>LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE:</i> - S.P. n. 8 "di Filottrano" dal km 14+950 circa al km 16+500 circa a tratti; - S.P. n. 4 "del Vallone" dal km 14+930 circa al km 17+550 circa a tratti; - S.P. n. 35 "di San Paolo" dal km 00+000 circa al km 06+250 circa a tratti. <i>Comuni Vari - RR.OO. di Ancona, Jesi.</i> <div style="text-align: right;"><i>Cod. Int. (96.01/A)</i></div>	
	Data Red.: OTT. 25	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
1° Agg.		C

I PROGETTISTI Geom. Anna Barucca Geom. Matteo Pallotta	IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO Dott. Ing. Monica Ulissi
--	--

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	R.O. ANCONA (SpCat 1)							
	S.P. 8 "di Filottrano" (Cat 1)							
1 / 1 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 AGGANCIO KM 12+570 *(H/peso=(0+4)/2) FINE TRATTO AGGANCIO KM 12+852 *(H/peso=(0+4)/2) DAL KM 15+000 AL KM 15+290 LATO SX *(H/peso=(0+4)/2) AGGANCIO KM 14+379 *(H/peso=(0+4)/2) FINE TRATTO AGGANCIO KM 15+425 *(H/peso=(0+4)/2) ACCESSI DAL KM12+570 AL KM 12+852 *(H/peso=(0+4)/2) ACCESSI DAL KM 14+379 AL KM 15+425 *(H/peso=(0+4)/2) SOMMANO m²xcm		8,00 8,50 290,00 5,00 5,00 4,00 12,00	2,000 2,000 2,000 7,500 8,300 2,000 7,00	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	32,00 34,00 1'160,00 75,00 83,00 112,00 336,00		
						1'832,00	0,93	1'703,76
2 / 2 02.06.001.00 1	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (... rburi totali; - ALTRE SOSTANZE: Amianto. Eventuali composti aggiuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche. MATERIALE FRESATO SOMMANO cad					1,00 1,00		
							540,00	540,00
3 / 3 02.06.004.00 9	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp ... voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/ EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. Vedi voce n° 1 [m²xcm 1 832.00] SOMMANO t	0,01			2,000	36,64 36,64	16,87	618,12
4 / 4 19.13.004.00 3	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. DAL KM 12+620 AL KM 12+680 LATO DX DAL KM 16+350 AL KM 16+380 LATO DX DAL KM 16+240 AL KM 16+300 LATO DX SOMMANO 100 kg	22,00 22,00 22,00	60,00 30,00 60,00	3,000 3,000 2,000	0,080 0,100 0,100	316,80 198,00 264,00 778,80	12,62	9'828,46
5 / 5 19.13.005.00 1	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... m come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. Misurazione su autocarro. DAL KM 12+570 AL KM 12+852 DAL KM 14+379 AL KM 15+010 DAL KM 15+010 AL KM 15+240 DAL KM 15+240 AL KM 15+300 DAL KM 15+300 AL KM 15+425 SOMMANO 100 kg	23,00 23,00 23,00 23,00 23,00	282,00 631,00 230,00 60,00 125,00	8,300 6,500 6,200 6,600 7,500	0,045 0,040 0,040 0,040 0,040	2'422,52 3'773,38 1'311,92 364,32 862,50 8'734,64	15,24	133'115,91
	S.P. 4 "del Vallone" (Cat 2)							
6 / 6 19.13.011.00	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare							
	A R I P O R T A R E							145'806,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							145'806,25	
1	macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario,la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 DAL KM 14+930 AL KM 14+950 E AGGANCIO FINE TRATTO AGGANCIO KM 15+330 *(H/peso=(0+4)/2) ACCESSI DAL KM 14+930 AL KM 15+330 *(H/peso=(0+4)/2) AGGANCIO KM 15+710 *(H/peso=(0+4)/2) FINE TRATTO AGGANCIO KM 15+790 *(H/peso=(0+4)/2) ACCESSI DAL KM 15+710 AL KM 15+790 *(H/peso=(0+4)/2) AGGANCIO KM 16+910 *(H/peso=(4+0)/2) FINE TRATTO AGGANCIO KM 17+120 *(H/peso=(4+0)/2) AGGANCIO KM 17+300 *(H/peso=(4+0)/2) FINE TRATTO KM 17+550 *(H/peso=(4+0)/2) ACCESSI DAL KM 17+300 AL KM17+550 *(H/peso=(0+4)/2) AGGANCIO KM 18+500 *(H/peso=(4+0)/2) FINE TRATTO AGGANCIO KM 18+765 *(H/peso=(4+0)/2) DAL KM 18+500 AL KM 18+765 LATO DX E SX *(H/peso=(4+0)/2) SOMMANO m²xcm		20,00 7,50 7,00 7,00 7,00 7,00 6,10 7,20 7,10 7,30 7,00 7,00 7,00	7,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	5,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	700,00 30,00 168,00 28,00 28,00 84,00 24,40 28,80 28,40 29,20 140,00 28,00 28,00 28,00 2'120,00			
						3'464,80	0,93	3'222,26	
7 / 7 02.06.001.00 1	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (... rburi totali; - ALTRE SOSTANZE: Amianto. Eventuali composti aggiuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche. SOMMANO cad					1,00 1,00			
							540,00	540,00	
8 / 8 02.06.004.00 9	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp ... voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/ EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. Vedi voce n° 6 [m²xcm 3 464.80] SOMMANO t	0,01			2,000	69,30 69,30			
							16,87	1'169,09	
9 / 9 19.13.004.00 3	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. DAL KM 15+030 AL KM 15+200 LATO DX *(H/peso=(0+0,10)/2) DAL KM 15+370 AL KM 15+330 LATO DX *(H/peso=(0+0,10)/2) DAL KM 15+740 AL KM 15+780 LATO DX *(H/peso=(0+0,10)/2) DAL KM 17+410 AL KM 17+450 LATO SX SOMMANO 100 kg	22,00 22,00 22,00 22,00	170,00 40,00 40,00 40,00	3,000 3,500 3,500 2,000	0,050 0,050 0,050 0,050	561,00 154,00 154,00 88,00 957,00			
							12,62	12'077,34	
10 / 10 19.13.005.00 1	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... m come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. Misurazione su autocarro. SAN VINCENZO DAL KM 14+930 AL KM 15+330 DAL KM 15+710 AL KM15+790 DAL KM 16+910 AL KM17+120 DAL KM 17+300 AL KM17+550 RUSTICO DAL KM 18+500 AL KM18+765 SOMMANO 100 kg R.O. JESI (SpCat 2) S.P. 35 " S.Paolo" (Cat 3)	23,00 23,00 23,00 23,00 23,00	400,00 80,00 210,00 250,00 265,00	6,500 7,000 7,000 7,000 7,000	0,040 0,040 0,045 0,045 0,045	2'392,00 515,20 1'521,45 1'811,25 1'919,93 8'159,83			
							15,24	124'355,81	
	A R I P O R T A R E							287'170,75	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							287'170,75
11 / 11 NP01	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER SPESSORI FINO A 15 CM IN UNICA PASSATA. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediant ... a superficie, segnaletica stradale e pilotaggio del traffico, nonchè quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. bonifica frana km 0+620 rasatura km 2+520 riprofilatura km 3+000 riprofilatura km 3+270 bacelli km 4+900 lato destro km 5+080 km 5+700 frana km 6+180	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	140,00 30,00 70,00 120,00 180,00 20,00 20,00 15,00	6,500 2,500 5,000 2,500 2,500 5,500 5,500 5,000		910,00 75,00 350,00 300,00 450,00 110,00 110,00 75,00		
	SOMMANO mq					2'380,00	3,30	7'854,00
12 / 12 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 centro abitato di coste mani d'attacco 1 tratto mani d'attacco 2 tratto mani d'attacco 3 tratto mani d'attacco 4 tratto mani d'attacco 5 tratto mani d'attacco 6 tratto mani d'attacco 7 tratto	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	620,00 7,30 6,50 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	4'960,00 58,40 52,00 56,00 56,00 56,00 56,00 56,00		
	SOMMANO m²xcm					5'350,40	0,93	4'975,87
13 / 13 02.06.001.00 1	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (... rburi totali; - ALTRE SOSTANZE: Amianto. Eventuali composti aggiuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche. analisi per caratterizzazione fresati					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	540,00	1'080,00
14 / 14 02.06.004.00 9	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp ... voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/ EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. fresature profonde *(H/peso=2380*0,10) fresature fino a 7 cm *(H/peso=5350,4/2*0,02)	2,20 2,20			238,000 53,504	523,60 117,71		
	SOMMANO t					641,31	16,87	10'818,90
15 / 15 19.13.004.00 1	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. per bonifica e ricariche km 0+620 per riprofilatura tratto tra il km 3+000 e il km 3+070 per riprofilatura km 3+270 baccelli livellamento frana km 4+900 ricarica km 5+500 livellamento frana km 5+700 ricarica 6+080 ricarica 6+180 ricarica 6+250				600,000 400,000 700,000 800,000 700,000 600,000 500,000 700,000	600,00 400,00 700,00 800,00 700,00 600,00 500,00 700,00		
	SOMMANO 100 kg					5'000,00	13,79	68'950,00
16 / 16	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino 1 categoria.							
	A R I P O R T A R E							380'849,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							380'849,52
19.13.006	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti ... ome da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I° Cat. - Misurazione su autocarro.							
	tratto dal km 0+000 al km 0+620	23,00	620,00	7,300	0,040	4'163,92		
	tratto dal km 0+620 bonifica	23,00	140,00	6,500	0,040	837,20		
	tratto dal km 0+760 al km 1+800	23,00	1040,00	7,000	0,040	6'697,60		
	tratto dal km 2+500 al km 3+000	23,00	500,00	7,000	0,040	3'220,00		
	tratto dal km 3+000 al km 3+070	23,00	70,00	7,000	0,040	450,80		
	tratto dal km 3+070 al km 3+270	23,00	200,00	7,000	0,040	1'288,00		
	tratto dal km 3+270 al km 3+390 bacelli	23,00	120,00	7,500	0,040	828,00		
	tratto dal km 3+390 al km 3+670	23,00	280,00	7,000	0,040	1'803,20		
	tratto dal km 4+900 circa al km 05+100 circa	23,00	200,00	5,500	0,040	1'012,00		
	tratto tra il km 5+500 circa ed il km 5+700 circa	23,00	200,00	5,500	0,040	1'012,00		
	tratto tra il km 6+050 circa ed ilo km 06+250 circa	23,00	200,00	5,500	0,040	1'012,00		
	SOMMANO 100 kg					22'324,72	15,34	342'461,20
17 / 17 28.03.004.00 3	Minipala meccanica caricatrice, a ruote gommate, completa di pala; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e rel ... cluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Motore da 45 CV (34 KW) pulizia cigli e bordi	6,00	8,00			48,00		
	SOMMANO h					48,00	29,21	1'402,08
18 / 18 28.04.001.00 2	Operaio specializzato (Comprensivo delle Spese Genereli e dell'Utile d'Impresa). operatore mezzi	6,00	8,00			48,00		
	SOMMANO h					48,00	37,84	1'816,32
19 / 19 28.04.001.00 4	Operaio comune (Comprensivo delle Spese Generali e dell'Utile d'Impresa). supporto pulizia cigli e bordi - tratti a mano	4,00	8,00			32,00		
	SOMMANO h					32,00	31,56	1'009,92
	Parziale LAVORI A MISURA euro							727'539,04
	T O T A L E euro							727'539,04
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001 002	<div>Riepilogo <u>SUPER CATEGORIE</u></div> <div>R.O. ANCONA</div> <div>R.O. JESI</div> <div>Totale SUPER CATEGORIE euro</div>	<div>287'170,75</div> <div>440'368,29</div> <div>727'539,04</div>
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
001	S.P. 8 "di Filottrano" S.P. 4 "del Vallone" S.P. 35 " S.Paolo"	145'806,25
002		141'364,50
003		440'368,29
	Totale CATEGORIE euro	727'539,04
	A R I P O R T A R E	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
M	LAVORI A MISURA euro	727'539,04
M:001	R.O. ANCONA euro	287'170,75
M:001.001	S.P. 8 "di Filottrano" euro	145'806,25
M:001.002	S.P. 4 "del Vallone" euro	141'364,50
M:002	R.O. JESI euro	440'368,29
M:002.003	S.P. 35 " S.Paolo" euro	440'368,29
	TOTALE euro	727'539,04
	Data, 14/10/2025	
	Il Tecnico	
	A RIPORTARE	